**A**dmonet nos b̄t̄s b̄ndict̄ fr̄s  
sollicitos s̄ē c̄ca cogitatōes n̄ras. sapiētis  
uicq; ḡfilij sequēs. q̄ oī custodia cor custo  
dite suadet. q̄m̄ ex ip̄o uita p̄cedit. tria ḡ  
oc̄erūt genā cogitatōū. a q̄b; multa sollici  
tudine cauere necēē sit eos. q̄ ḡitunt̄ ad cor.  
r̄ dignū d̄o ī semet ip̄is t̄p̄tū exhibere  
festinat̄. Sūt. q̄. īnterdū nō nulle cogita  
tōes p̄uēt̄ ociose. r̄ ad rē nō p̄t̄netes. q̄s  
tā facile abicere q̄m̄ recipe possit aīa.  
dū m̄ fit secū habitās ī corde suo. r̄ assi  
stens d̄natorū unijūse t̄re. Sūt r̄ alie cogi  
tatōes uolente magis. r̄ for̄t̄ adherētes.  
que uijdet̄ ad necitates nat̄e p̄t̄net. r̄ q̄  
ex eodē assūpt̄ h̄mo. de q̄ et nos facti sum̄.  
si paululū īsederūt. auellj nequeūt sine  
lesione r̄ difficultate. Sepe. q̄. sic afficit nos  
cogitatio carnalis de cibo. de potu. siue uesti  
mēto. ut uix erudicari queat a cordib; n̄ris.  
Q̄d nō aliunde ē. n̄ q̄d ip̄a h̄m̄osa r̄ uiscosa

quodam: hinc nychilominus et glutinosa  
 inuenitur terra. No. q. sine ea dictum est hominem  
 plasmatum. non de terra quilibet sed de limo. vide  
 .ij. qm limosum sit corpus. quod ipse quod spiritus tam  
 forte et indissolubilitate inheret. ut uix cum  
 multa afflictione possit aliquando separari. Quid ergo  
 agendum. cum limosa illa cogitatio mentem sub  
 erit. Plane exclamandum non est cum sancto iacob  
 atque dicendum. Ruben primogenitus meus non cre  
 scas. Ascendisti. et cubile patris. Ruben. et  
 carnalis atque sanguinea hinc concupiscentia  
 est. que cubile nostrum ascendit. cum nec solum  
 memoriam tantum cogitatio. sed et ipsam uolun  
 tatem suam ingreditur. et polluit praua delec  
 tatione. Bene autem primogenitus noster dicitur appetit  
 ille carnalis. quod ab ipso nympharum initio uixit  
 in nobis pullulat. cum cetera uicia processu  
 temporis ex malicia huius mundi uariis occasionibus  
 gerantur. Oportet ergo reprimere quoniam extin  
 guere non possumus appetitum. ut quomodo cubi  
 le nostrum ingreditur. crescere eum nullatenus pati  
 am. sed sub nobis sit. quomodo dicitur septima. et nos  
 dominum ipsi. spiritum uero terrenum cogitationum generum.  
 immundum nimis ac fetidum est. quod nec admij  
 ttere quidem ulla ratione debemus. sed alioquin presen  
 titer fetore. et tota uirtute repellere. toto  
 animo propulsare. querere statim ad generum. lac  
 rimasque ac suspirijs inuocantes spiritum. qui  
 adiuuet infirmitatem nostram. Sic nympharum  
 confusus abscondens. non tam facile demceps  
 sile ad uirilitatem resistere nobis. malignus  
 hostis offerre aut auferre presumet. dico  
 autem cogitationes illas immundas penitus ac feti  
 das. que ad luxuriam. ad iudicia. et uanam  
 gloriam pertinet. ceteraque uicia detestanda.  
 Oportet. et si mundas seruare uolumus  
 animas nostras. adhuc longe agere cogitationibus  
 huiusmodi multa cum indignatione occurrere.  
 et exsufflare a nobis. ut nullus eis det acce  
 ssus. Vnde primum quidem generum cogitationum ociosas  
 .s. et ad rem non pertinentium. lutum est. sed lutum  
 simplex. nec inherens. nec fetens. nisi  
 forte duntaxat inuoretur in nobis. et per incuriam ac  
 negligentiam nostram in alterum generum cogitationum

uertat. quod cotidie experimur. Dum. et ociosa tanquam  
 nympha spiritum: ad turpia atque inhonesta  
 dilabimur. secundum uero cogitationum generum. non lutum  
 simplex. sed ut iam diximus uiscosum atque hinc  
 sum est. Nam tantum quidem sic cauendum est. non  
 tanquam lutum aut hinc. sed tanquam immundissimum  
 et fetidissimum scemur.  
**O** Agister gentium paulus  
 ex occasione ipsi spiritualis nature qua uiuimus.  
 ad spirituale quiescentiam excitatis discipulos  
 ait. Si spiritu uiuimus. spiritu et ambulemus.  
 ac si dicat. Si caro non potest quiescere. sed spiritus est  
 qui uiuificat ipsam. separare oportet prorsum  
 a uili. et digniore proponere parte. ut secundum  
 spiritum ambulemus non secundum carnem. ad spiritum. et  
 debet esse querens caro. ut seruiat ipsa.  
 et non seruiat ei. ut dicat spiritus seruo suo  
 ueni. et ueniat. fac hoc et faciat illud.  
 Sic. et erit uxor nostra tanquam uita abundans.  
 et saluabitur per generationem filiorum que sunt  
 opera bona. si ipsa fuerit quidem in lateribus do  
 mi nostri. i. in abscondito et huiusmodi loco. diu uero  
 respiciat in medio tanquam domina. tanquam patris fami  
 lias. tanquam iudex. ut fiat sic dictum est. diu  
 mea in manibus meis sepelire. Maledictus. et spiritus  
 ille. qui partem suam detiore facit. Maledictus  
 homo qui pascit sterilem. et iudice non benefacit.  
 Denique ut testatur idem apostolus. si secundum car  
 nem uiuerimus moriemur. quoniam qui secundum carnem  
 ambulat deo placere non potest. et qui se  
 minuat in carne. de carne metetur corrup  
 tionem. Si autem spiritu facta carnis iustificauerimur.  
 uiuemus. quoniam qui seruit deo. a.  
 h. s. f. dei. et qui seminat in spiritu. de spiritu et  
 metetur uitam eternam. Prudenter prouideat frater et  
 non ad insipientiam nobis spirituale elegimus uitam.  
 castigare. s. corpus. et seruitutem subicere. et deum  
 qui spiritus est adorare in spiritu et ueritate. Sed quod spi  
 rituum diuisa sunt genera. necia nobis est eorum dis  
 cretio. presertim cum ab apostolo didicerimus non omni  
 spiritum esse credendum. videri. et potest minus purus.  
 et qui partem hinc excitatorem sentit. omne cogi  
 tationem non alteri quam ipsi humani spiritus esse  
 sermonem.

al' questione.

Quid non ita esse: et certa fidei ueritas probat. et  
 diuinarum testimonium septuaginta. audiam  
 inquit propheta. non quod ego loquor. sed quod loquitur in  
 me dominus deus. Et alii propheta. Anglice quod loquatur  
 in me. et cetera. Et in psalmo didicimus et fieri similitu-  
 dines per angelos malos. Unde et timet apostolus.  
 ne sic serpens deceperit eum astutia sua:  
 sic et discipulorum corda quibus loquitur decipiantur  
 ab eo utique. cuius ipse paulus astutias non  
 ignorat. Unde et dicit. Non est nobis colluc-  
 tatio aduersus carnem et sanguinem: sed aduersus principem.  
 et potestatem. et uirtutem. Et ille in spiritu carnis  
 non bonum. idem apostolus iudicat. ubi inflatus  
 spiritu carnis sue quidam esse testatur. et esse  
 et spiritum mundi declarat. ubi gloriatur in domino.  
 per se pariter et per discipulis suis. quod non  
 eum acceperunt. sed spiritum qui a deo est: ut sciamus  
 inquit que a deo data sunt nobis. Sicut ergo hi duo  
 satellites maligni illi principis tenebrarum  
 ut dicitur spiritus nequie spiritus carnis. et spi-  
 ritus mundi habent. Quisquis ergo ex his tribus  
 spiritibus. spiritum meum loquatur. ne credamur  
 ei. quoniam sanguinem sumpsit. non quod de corporum.  
 sed quod grauius est animarum. Sed quoniam spiritualis est  
 omnium natura est: a sermonibus eorum agno-  
 scemus eos. et quod spiritus sit qui loquitur. ipsa sug-  
 gestio declarabit. Sicut et spiritus carnis.  
 mollior. spiritus mundi uana. spiritus malicie  
 amara loquetur. Quotiens ergo inopportu-  
 ne ut assolet carnalis cogitatio mentem  
 pulsat. uerbi gratia. cum de cibo. de potu.  
 de somno. ceterisque similibus ad carnis  
 curam pertinetibus cogitaret. humano quodam  
 inardescimus desiderio. certum sit nobis spiritum  
 carnis esse qui loquitur. et tanquam aduersarium re-  
 pellam eum dicentes. vade retro sathana.  
 quoniam non sapiens que dei sunt. sed magis sapi-  
 entia tua inimica est deo. Cum autem non de  
 illecebris carnis. sed de ambitu sancti. de  
 iactantia. de arrogantia. ceterisque similibus  
 cogitatio uana uersatur in cordibus nostris.  
 spiritus mundi est qui loquitur. longe perniciosior ho-  
 stis et maiori sollicitudine repellendus.

Interdum uero satellitibus ipsis terra uentibus.  
 princeps huiusmodi magna. tanquam leo rugi-  
 ens. infingit aduersum nos. cum uidebitur non  
 ad uoluptatem carnis. aut sancti uanitate.  
 sed ad iram. ad iracundiam. ad iudicia. ad  
 amaritudinem animi peruenit. et inopportu-  
 ne irerendo. siquid minus amabilem.  
 minus uel discretum factum uidet aut dictum.  
 siqua denique aut in signo aut in opere  
 quolibet. data indignationis occasio. materia  
 suspitionis. huiusmodi cogitationi. non aliter  
 quam ipsi diabolo resistendum est. nec aliter  
 ab ea quam ab ipsa potestate cauendum.  
 Scriptum est. In pacia uera. possi. a. u.  
 fit in aliquo. ut spiritus noster a quolibet horum  
 tribus crebro superatus. et seruus addictus  
 illi. heu in sua ipsi perniciosa uices illi  
 agat. ut iam sine otio alij suggestione.  
 ipsa ex se animam aut uoluptuosam aut  
 uanas aut amaras patriat cogitationes.  
 Jam uero facile arbitror posse discerni.  
 quoniam noster loquitur spiritus: quoniam uero loquitur alterum  
 audiat quolibet e tribus illis. Sed quod re-  
 fert quicumque loquitur. dum unum et idem sit  
 quod loquitur. Quod refert loquens nosse  
 personam. dum constet perniciosum esse quod loquitur.  
 Si inimicus est. resiste ueritate inimico.  
 Si tuus ipse spiritus est: argue eum et misera-  
 biliter plange. quod in tanta miseria. et in  
 tanta miserabilem deuenit seruitute.  
 Quoties uero super castigando corpore. humili-  
 ando corde. seruanda ueritate. et caritate  
 fratribus exhibenda. seu ceteris uirtutibus adquire-  
 dis. seruandis. et amplificandis. salubris  
 cogitatio in mente uersatur. diuini sine  
 dubio spiritus est. qui loquitur. aut per se ipsum sane.  
 aut per angelum suum. et quomodo de huma-  
 no atque maligno spiritu dictum est. sic de  
 angelico atque diuino. nec facile est quod  
 loquitur discernere. nec ignorare pericu-  
 losum. presertim cum certum sit bonum angelum  
 nunquam loqui a semet ipso. sed deum esse qui  
 loquat in ipso. Studiosi ergo demceps  
 consideremus. quoniam in malignorum spiritum

suggestiones audire. imo quanta indigna  
 tone abicere debeant. autem aures  
 nostras ne audiam sanguine. et sapientiam quam  
 reuelat caro et sanguis. paruulorum quae ba-  
 bilonis cogitat. scilicet mundanos ab ipso in-  
 tino tenentes et allidentes ad peccata. ipsum et  
 malignum cum temptatoribus suis. a conspectu  
 cordis nostri abicere et deducere in nichilum.  
 Has cogitationes que iusticie et iusticie  
 nos admonet. tota deuotione suscipere.  
 diuine dignationis gratiam habeamus. ne ta-  
 te aliquam dignitatis inueniamus ingrati.  
 scietes quoniam ipse est qui loquitur iusticia. ipse cuius  
 sermo iustas est. Quare. et. temeritatis. imo  
 quanta ilam e. si forte dum alloquitur nos  
 dominus maiestatis. nos insensati auertamus  
 aures. et ad nescio quos ineptias quertamus.  
 Quanta hec est iuria. et quoniam grauitur iun-  
 dicanda. cum uisibilis uerbum clamare  
 ad se audire dedignat creatorem unum  
 fitatis. Quanta uero et quoniam ineffabilis diuine  
 dignatio bonitatis. que cotidie conspici-  
 nos infelices et aures et obdurate  
 corda. et nichilominus clamat ad nos. et  
 iugiter clamant in plateis. uere in plateis.  
 quod in latitudine caritatis. Ecce. et. bonorum  
 meorum non egesset dominus. et tam diu. quoniam  
 in filij hominum. et in clamant. reuere reu-  
 tere simamur. reu. re. u. in. re. propterea  
 obsecro uos dilectissimi. qui remississimi  
 domini. ne taceatis. et ne detis silentium ei. au-  
 dietis iugiter quod loquitur in uobis dominus deus. quoniam  
 loquitur pacem. Beata et felix anima que uenas  
 diuini suspirij percipit in silentio. frequenter  
 iterans illud samuelis. Loquitur dominus quod au-  
 dit seruus tuus. hinc ergo hodiernus sermo sine  
 accipiat. ut et tacentibus nobis deum iugiter au-  
 diamus loquentem. et suadentem de regno suo.  
 tanto uigilantius quanto subtilius per internam inspi-  
 rationem. Si quoniam adhuc de audientia domini  
 uoce ipse suggesterit. alio sermone tunc  
 tabimus. ne plerumque in tanta utili ac spirituali ora-  
 teria mentes nostras longitudine sermonis  
 honorem.

tenentis credo quomodo  
 hesternis sermone de ea nobis admodum  
 necia est. discretione spirituum admonitionem  
 sollicitudine uiam. ut quod uenenatos serpe-  
 tis antiq. fibilae. et mortiferos syrene  
 cantus aures cordis obtinere iugiter stude-  
 atis. ut nec spiritum carnis loquentem molli-  
 nec spiritum mundi uana suggereret. nec spiritum  
 neque audiat inmittentem amaritudines  
 et scandala seminare. Sed huius specialiter  
 astucias nosse necesse est. huius cogitationes non  
 expedit ignorare. Interdum et transfigurant  
 se maligni ille et nequam spiritus in angelum  
 lucis. ut ueritatis simulatione plus noceat.  
 Sed et tunc quod si diligenter aduertimus. nunquam  
 in amaritudinis et discordie seminaria  
 spargit. Suadet. et. nonnullis singularia  
 ieiunia quedam. unde ceteri scandalizent.  
 non quod ieiunia diligat. sed quod scandalo de-  
 lectat. Quanta ergo in hunc modum solet affer-  
 re. que tamen a diuina sapientia facile discer-  
 nant. si apostolica illa beati iacobi diffinitio  
 ne pre oculis habeamus. quod diuina descri-  
 bene sapientiam ait. sapientia que a deo est. pri-  
 mum quod pudica est. deinde pacifica. Omne  
 ergo cogitatione in qua hec duo non concurrunt.  
 a dei sapientia aliena esse non dubites. tam uero  
 que pudica uidetur. nec ad uicia trahit  
 apte. sed ueritatis pretendit magnitudinem.  
 tunc demum a deo noueris esse. si pacifica sit.  
 si plati tui atque spiritualium fratrum approbat  
 iudicio. quoniam non faciet dominus uerbum quod non  
 reuelauerit seruis suis. Quanta uero deuotione  
 quanta humilitate. quanta sollicitudine. cogi-  
 tatio salubris non aliter quam diuine dig-  
 nationis sermo suscipi debeat. et hesternis  
 sermone pariter iam diximus. et hodierno nichilominus  
 aliquanto largius persuadere cona-  
 bimus. Beatus. et. qui audierit uerbum dei. et. i.  
 uultis nosse quoniam beati. primo quod sonas  
 in auribus anime uoce diuina. quare. ter-  
 ret. diiudicat. et. si quomodo si non auertis  
 aures. iustificat. liquefacit. calefacit. illu-  
 minat. mundat.

Demque et ab ipso est. et gladius. et medicina.  
 et confirmatio. et reges. resurrectio que et consummatio nostra. Nec mireris quod regnum dei  
 nunc iam inueniat omnia in omnibus esse. quantum spectat ad justificationem. siquidem et futurum est  
 omnia in omnibus ad glorificationem. Audiat illud peccator. et turbabit uentus eius. a uoce illa  
 carnalis anima tremiscent. Omnia namque cordis secreta rymat atque diiudicat sermo  
 iustus et efficax. cogitationum ac cordium perscrutator. Vnde et licet mortuus in peccato. si  
 audieris uocem filij dei uiues. Sermo. et que loquitur. spiritus et uerba est. Si cor tuum induratum est.  
 memeto septem diebus. Limiter uerbum suum. et hinc faciet ea. Et uere. diuina mea hinc facta est. ut dilectus locutus est.  
 Si tepidus es. et euomy iam incipis. non discedas ab eloquio domini. et inflamabit te. quia  
 ignitum eloquium eius ualde. Quod si tenebris ignorantie plangis. diligenter audi. quid  
 in te loquitur dominus deus tuus. et erit lucerna pedibus tuis uerbum domini. et humi semitas tuas.  
 At fortasse tanto amplius dolens. quanto clari peccata et minima illuminat agnoscis.  
 si sanctificabit te patet in ueritate. que est utique sermo eius. ut inter aptos merearis audire. Jam uos mundi estis. propter sermonem  
 quem locutus sum uobis. Jam si cum laueris manus tuas. ecce parauit in conspectu tuo  
 mesam. ut non de solo pane uiuas. sed de omni uerbo quod procedit de ore dei. et in fortitudo  
 domine tibi illi curias uerba mandatorum eius. At si consistit aduersum te castra. et plenum  
 temptatorum infingit. arripe gladium spiritus. quod est uerbum dei. et in eo facile triumphabis.  
 Quod si forte ut est certaminis consuetudo. gesserit aliquando uulnerary. mitteret uerbum  
 suum et sanabit te. et eripiet te de interitibus tuis. ut in te que impleat quod ait  
 cetero. cuius fides tam magnifice commendat. Domine inquit dic tibi uerbo. et sa. puer  
 me. Sed et si quibus adhuc. consistere et clama. exi autem pene moti sunt. pe. pe. estu.  
 et gressus mei.

et in uerbis suis confirmabit te. ut exprime  
 mento discas. quoniam uerbo domini celi. fir. s. et  
 spiritu. o. e. o. u. e. In his atque hinc persevera.  
 in talibus iugiter exercere. domini iam dicat spiritus.  
 ut recalescas a laboribus tuis. In hoc uerbo  
 quiesces dulciter. ac suauiter soporaberis.  
 domini. ueniat hora. cum os que in monumento  
 quis s. audiet uocem eius. et prodeat. s. quo.  
 alij quidem in iudicium. alij uero in iustitiam. Et quis  
 scit si est dignus anime. an odio. Et tunc ma  
 xime merememor esto ubi. t. ser. t. domine.  
 in quo in spiritu dedisti. ut ab audito. mala  
 non timeas. s. b. t. magis audito prodeat  
 ad uisionem. cum dices. uenite benedicti patris  
 mei. et. Quiaque. et. confitebitur me coram  
 hominibus. ait ipse. hinc et ego confitebor in  
 conspectu patris et sanctorum angelorum. Quod non  
 conferre dignetur ipse que consistit est iudex ui  
 uorum et mortuorum.

**Q**uatuor in uidentur modos  
 exprime aphorisma dicentis. uolo primum fieri  
 obsecrationes. deinde orationes. postulationes.  
 gratiarum actiones. Sunt. et. que adhuc peccati  
 conscientia trahit. et cruciat. nondum accepta resi  
 stendi uirtute. t. s. cum primum in peccatorum sceno  
 iacetis. spiritus uirtutis irradiat. et excitans  
 erubescere facit. et timeat eos. dum uidet  
 immunitatem criminum. iniquorum exiguitatem.  
 et uelut ardere contra se gehennam expaues  
 ceteris. quoniam in se ipsis bonum nihil inueniunt.  
 aliquid apprehendant unde regantur.  
 Scit. et. quod non sit tutum in conspectu dei.  
 domini uacuos apparere. quod legis preceptum.  
 et merito iniquum id presumere. plenis sterore  
 manibus audet. Quia s. timeat et merito  
 met. pro se ipsos accedere. studet pro alios  
 quasi supplicare. Tale est illud orationis genus. quo  
 solemus utique dicere. Sancte petre ora pro nobis. et  
 similia. Maxime uero illud obsecratio est ma  
 nifesta. pro passione et cruce. tua. et cetera  
 in hunc modum. Tale. et. uidetur. ac si latro de  
 phoenice et iam uiginti suspendio. quoniam penitus  
 nec inuenit in se unde misericordiam deprecetur.  
 extendens brachia dicat. quia sic passus est Christus.

v. r. u. d. m.

al meo

ut eorum a quibus tenentur animas moueat ad pie-  
 tatem. Credo ego de talibus dici posse: quod re-  
 gnum celorum uisum patitur. et uolenti diripi-  
 unt. id est. uisum faciebat regno celorum publi-  
 canus ille: qui dum nec auderet oculos ad ce-  
 lum leuare. ipsum celum ad se potuit inchi-  
 nare. Simile aliquid mulier illa egisse uide-  
 detur: que perfluentem sanguinem habens. dum time-  
 ret ad ipsum accedere fecit ab eo uitam  
 exire. sicut et tetigit simbria: et curata  
 est ab infirmitate. unde et indignans quodam-  
 in uerbum uidetur: quod de ea dominus ait. Quis me  
 tetigit. Et addidit. Sensi a me exire uir-  
 tutem. Non credo. quod sit inter uos quispiam:  
 si fortasse nonnulli in seclari consuetudine pote-  
 runt aliquando experiri quod loquitur. ut in uisum perflu-  
 entem sanguinis paterentur. Eius. et. inquam san-  
 guinis. qui regnum dei non possidebit. Venio  
 qui facit peccatum. seruus est peccati. nec sua se-  
 potest generare uirtute et cum uolet. huius generis  
 iniquitate expedit per se ipsum ad ipsum acco-  
 dere. si tangere siquam fuerit ei simbria  
 am. hoc est cum confiderit hominem quem huiusmo-  
 di uidetur et extremum in ecclesia. que est uirtus  
 christi. eum inquam qui elegit abieci esse in domo  
 dei. oportet confiderare. quoniam uere est simbria  
 posita in hora uestimentorum. ad quam utique spiri-  
 tualis unguentum descendens a capite copu-  
 tota decurrit. hinc si beneficium aliquod seu  
 prece huiusmodi atque confessione pura tetige-  
 rit. ut affectum eius moueat ad compati-  
 endum. hinc fide. et sine dubitatione sana-  
 bitur. Illud tamen nouit simbria. non a se sed  
 a christo exisse uirtute. qui et tangi se prestat  
 in simbria. Expressi nunc uerbum quantum potui.  
 quale sit. cuius anime necessarium generis obsecrationis.  
 aduenit iam querendum uirtute concepta. secum  
 accedit qui sibi consecutus fuerit per delictis preter-  
 itis ueniam petens. et uirtute oratione. que in-  
 iurum oris est ratio. quoniam iam in ore suo loquitur  
 cum deo suo. hinc illud est quod maria mag-  
 dalene quoniam non nisi humilis emoritur illa  
 illa. non sic tam uere accedere. sed rigat  
 lacrimis pedes. capillis tenit. ungit un-  
 guento.

osculat ore deuoto. Unde satis liquet. quod  
 oratio iam posuerat in corde suo a peccato desin-  
 ceps abstinere. et qui perfluentem stabat.  
 Quod si iam consecutus est et tu. primum est ut ipse  
 domino in oratione loquens. reuocet animas tuas in  
 amaritudine anime tue. Dehinc postquam in  
 lacrimis penitus aliquandiu perseueras. hyla-  
 ritate quanda et fiducia conceptis indulgenti-  
 e. accede iam ad postulationes. ut secum  
 tanquam receptus in gratiam domini. tibi et consertis  
 tuis audias petere quod oportet. ac fortasse  
 requas. unde aut quomodo nosse poteris. utrum  
 habet consecutus sis indulgentiam. Sic iniquum  
 seruare humilitatis gratiam. diuina solet  
 pietas ordinare. ut quanto quisque plus per-  
 fiat. eo minus se reputet profecisse. Nam  
 et usque ad supremum exercitium spiritualis  
 gradum. si quis eo usque profecerit. aliquid ei  
 de primi gradus imperfecte relinquitur. ut uix  
 sibi primum uideatur adeptus. Atque scio quod  
 hodie lectum sit de euangelio. Dixit ihesus  
 paralitico. confide fili. remittuntur tibi peccata.  
 et reputatum est ei in blasphemiam. ac ille cum  
 iniquum cogitatio hominis confiteretur. Quod cogi-  
 tatis inquit. tota die mala in cordibus uestris.  
 blasphemare me blasphematis. et quasi  
 ad excusandam uisibilibus curatorem uirtute  
 in iustibile usurpare. sed ego uos potius  
 blasphemus esse conuincio. signo probans uis-  
 ibili potestate iustibile. ut sciatis inquit  
 quod filii hominis habent. potestatem. id est. peccata. remitti aut pa-  
 ralitico. surge. tolle grabatam tuam. et am. Et tu si  
 si iam singulis desideriis superborum. si grabatum  
 tuum tollis. corpus. scilicet a terrenis eleuans uo-  
 luptatibus. ut non ferat anima a concupiscentiis  
 eius. sed magis ipsa ut dignum est. regat illud  
 et ferat quod non uult. si demum ambulans.  
 que retro se obliuiscens. ad ea que ante se  
 extendens te desiderio et proposito proficiendi.  
 curatum esse non dubites. neque surge po-  
 teras. si non aliquatenus honor esset alleuatum.  
 nec grabatum tollere. nisi exhorat magis.  
 nec ambulare feruore queratorem. cum  
 peccatorum graui mole. possibile est.

¶ p̄t qd̄ iā fiducia h̄t pot̄ q̄ ei modi ē:  
¶ t̄m caueat ne forte postulet nō po-  
stulāda. aut n̄m̄s postulet que nō  
adeo s̄ postulāda. aut ea repide quat̄  
q̄ toto affectu ⁊ oī t̄p̄e s̄ q̄renda.  
¶ Petitis ⁊ nō accipitis. ait iacob. eo  
qd̄ male petatis. Sic aut̄ oīs q̄ t̄rena  
q̄rit ul̄t̄ n̄citatē. q̄ mūdiale gl̄iam  
sectat̄ aut uoluptatē. tale ē ⁊ qd̄ so-  
leat hōies sc̄lares morte inimicōz  
i oīnib̄ postulare. cet̄aq̄ similia que  
nō oportet. at̄ ū t̄p̄alia si deficiūt. pe-  
tenda qd̄ s̄ q̄ntū n̄citat̄ hūana re-  
q̄rit. s̄ n̄x̄ b̄t̄i ḡḡij s̄en̄jā nō s̄ hec  
n̄m̄e req̄renda. In q̄ gen̄e ⁊ s̄ spi-  
ritalia. sine qb̄ nichilomin̄ sal̄ cōsta-  
re pot̄. ut sermo sc̄ie. ḡm̄ curatōnū.  
oīaq̄ de qb̄ certū nō h̄m̄s qd̄ expedi-  
at n̄b̄. ut pote si te fatigat t̄p̄t̄o.  
supplicādū ē q̄ppe p̄ ea. s̄ nō n̄m̄s  
obn̄xe. qm̄ i talib̄ mem̄isse opt̄et  
ap̄lice illi s̄en̄e. Nos. ij. qd̄ orem̄ sic  
oportet nescim̄. ⁊ deo magis cōm̄jate  
qm̄ t̄m̄e aliqd̄ ap̄d nos diffinit̄ ē.  
¶ hec at̄ sūt toto affectu ⁊ oī t̄p̄e postu-  
landa. hec s̄ p̄ qb̄ iocessant ⁊ qm̄ ob-  
n̄xe poter̄t ad deū clamēt desidia-  
tua. ut hās gr̄am ei bonā. ⁊ placere  
possis in oculis pietatis ip̄i. ⁊ in eo  
iuiual̄ ⁊ moriari i ip̄o. ⁊ gl̄ia ei uy-  
dere ⁊ ip̄o frui i p̄petuū m̄earis. De  
his. ij. dictū ē. sine m̄m̄issione  
orate. v̄nd̄ ⁊ p̄p̄ha. Exq̄s̄uit te inq̄t̄  
facies mā. fa. t. d. re. v̄. a. h̄bi. v̄nā pe-  
tis a d̄no. h̄ac. re. ū. i. ha. i. do. d̄m̄. o.  
¶ d. u. m. Porro ad q̄rtū oīn̄is gen̄i. qd̄  
ē gr̄az actio. per paucos attingere cre-  
do. ⁊ q̄ rari. eo preciosi ē. Multam  
¶ ij. p̄sus gr̄am inuenit ap̄d deū uir  
p̄missione sua. que exaudiuit an̄qm̄  
tuocet. ⁊ t̄stion̄jū reddidit sp̄i eius  
sp̄s que h̄t ex deo. qm̄ exaudjū est  
desideriū ei. ita ut cert̄ iā nō orare